
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 июля 2014 г.                                        № 8/36 

  
р.п. Тугулым 

 

О внесении изменений в Программу Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение 

квалификации организаторов выборов и других участников 

избирательного процесса и правовой культуре граждан                                                

в Тугулымском городском округе» на 2014 год  

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Тегенцевой 

Р.Ю., о необходимости совершенствования работы по правовой культуре 

граждан в Тугулымском городском округе, в целях реализации Программы 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии 

«Обучение и повышение квалификации организаторов выборов и других 

участников избирательного процесса и правовой культуре граждан                  

в Тугулымском городском округе» на 2014 год, руководствуясь подпунктом 

3 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1. Внести изменения в раздел 3 «Повышение правовой культуры 

избирателей, в том числе молодых и будущих избирателей» по реализации 

Программы Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов выборов и 

других участников избирательного процесса и правовой культуре граждан                  

в Тугулымском городском округе» на 2014 год, утвержденной решением 



Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии от 23  

января 2014 года № 1/3, дополнив пункт 3.2 «Организация работы по 

повышению правовой культуры учащихся учреждений общего, начального и 

среднего профессионального образования» дополнительными подпунктами в 

следующей редакции: 

 

3.2.11 Проведение правовой игры «По страницам 

Конституции РФ»  

 

Декабрь ТИК 

3.2.12 Проведение территориального конкурса рисунков 

«Моя Родина-Россия» 

Октябрь-

декабрь 

ТИК, МИК 

3.2.13  Проведение территориального фестиваля-конкурса 

клубов веселых и находчивых (КВН) на тему 

«Культура и выбор, взгляд молодых…» 

Декабрь ТИК,МИК 

3.2.14 Проведение территориального конкурса эссе «Выбор 

за нами!» 

Сентябрь-

декабрь 

ТИК 

 

 2. Направить настоящее решение в Управление образования, 

Управление культуры администрации Тугулымского городского округа,  

Избирательную комиссию Свердловской области и разместить на сайте 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 

         3. Контроль исполнения решения возложить на председателя Комиссии 

Тегенцеву Р.Ю. 

 

 

        Председатель Комиссии                      Р.Ю. Тегенцева 

        Секретарь Комиссии                И.Н. Давыдова  

 

 

 


